
Российская Федерация 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                       

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА 

___________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
   От 20.01.2021.   

                                                              № 113-О 

       г.Злынка 

 

О подготовке к введению  

федерального государственного 

 образовательного стандарта  

начального общего и основного  

общего образования на территории Злынковского района 

 

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года 

№ 273-03, на основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 года № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях подготовки общеобразовательных организаций Брянской 

области к введению федерального государственного образовательного стандарта (далее - 

ФГОС) начального общего и основного общего образования (далее - НОО и ООО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить введение и реализацию новых ФГОС НОО и ООО во всех 

общеобразовательных учреждениях района с 01 сентября 2022 года. 

2.Утвердить План-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО и ООО на 

территории Злынковского района (приложение). 

3.Районному методическому кабинету : 

3.1. Осуществлять координацию деятельности по выполнению мероприятий Плана-

графика. 

3.2. Организовать повышение квалификации учителей по вопросам введения и реализации 

новых ФГОС НОО и ООО  

4. Руководителям образовательных учреждений : 

4.1.Разработать Планы-графики мероприятий по обеспечению введения ФГОС Н00 и ООО 

не позднее 28.12.2021 года. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника отдела 

образования М.Н.Беспалову. 

 

Начальник отдела образования                                                 А.В.Макаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


